EDITAL Nº 003/2024/NUDEM/DPPR

Retifica o Edital de Resultado da seleção de
Membras/os e Servidoras/es Públicas/os
interessadas/os em atuar como colaboradoras/es ou
prorrogar por mais 1 (um) ano a colaboração no
Núcleo de Promoção e Defesa dos Direitos das
Mulheres - NUDEM

A COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE PROMOÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS
DAS MULHERES, no uso de suas atribuições institucionais de atuar na defesa das mulheres
paranaenses, em especial das mais vulneráveis, nos termos dos arts. 4º, XI, da Lei
Complementar Estadual nº 136/2011, e 4º, XI, da Lei Complementar Federal nº 80/1994,

RESOLVE

Art. 1º. Retificar o Edital nº 002/2024/NUDEM/DPPR que divulga o resultado da seleção de
Membras/os e Servidoras/es Públicas/os interessadas/os em atuar como colaboradoras/es ou
prorrogar por mais 1 (um) ano a colaboração no NUDEM, em decorrência do Edital de
Abertura nº 001/2024/NUDEM/DPPR.

Onde se lê:

§1º. Interessadas (os) em prorrogar por mais 1 (um) ano a colaboração no NUDEM.

1 ERICA DOS PASSOS SILVA SERVIDORA PÚBLICA

2 HELENA GRASSI FONTANA DEFENSORA PÚBLICA

3 JANAINE PRISCILA NUNES DOS SANTOS SERVIDORA PÚBLICA

4 JESSICA PAULA DA SILVA MENDES SERVIDORA PÚBLICA

5 LUANA OSHIYAMA BARROS SERVIDORA PÚBLICA

6 LUCIANA TRAMUJAS AZEVEDO BUENO DEFENSORA PÚBLICA

7 PATRICIA RODRIGUES MENDES DEFENSORA PÚBLICA

8 RAÍSA BAKKER DE MOURA DEFENSORA PÚBLICA

9 SARA DE JESUS ARAUJO SERVIDORA PÚBLICA

10 TAMIRES CAROLINE DE OLIVEIRA SERVIDORA PÚBLICA

§2º. Interessadas (os) em atuar como colaboradoras (es) do NUDEM.

Leia-se:

1 ERICA DOS PASSOS SILVA SERVIDORA PÚBLICA

2 HELENA GRASSI FONTANA DEFENSORA PÚBLICA

3 JANAINE PRISCILA NUNES DOS SANTOS SERVIDORA PÚBLICA

4 JESSICA PAULA DA SILVA MENDES SERVIDORA PÚBLICA

5 LUANA OSHIYAMA BARROS SERVIDORA PÚBLICA

6 LUCIANA TRAMUJAS AZEVEDO BUENO DEFENSORA PÚBLICA

7 PATRICIA RODRIGUES MENDES DEFENSORA PÚBLICA

8 RAÍSA BAKKER DE MOURA DEFENSORA PÚBLICA

9 SARA DE JESUS ARAUJO SERVIDORA PÚBLICA

10 SARAH GOMES SAKAMOTO SERVIDORA PÚBLICA

11 TAMIRES CAROLINE DE OLIVEIRA SERVIDORA PÚBLICA

§2º. Interessadas (os) em atuar como colaboradoras (es) do NUDEM.

1 ADRIANA TEODORO SHINMI DEFENSORA PÚBLICA

2 MARIELA REIS BUENO DEFENSORA PÚBLICA

3 RICARDO ALVES DE GÓES DEFENSOR PÚBLICO

4 SILVIA CAROLINA P.. E SILVA DIETER SERVIDORA PÚBLICA

§3º. As demais informações contidas no Edital nº 002/2024/NUDEM/DPPR, incluindo a lista
de novas (os) interessadas/os em atuar como colaboradoras/es, permanecem inalteradas.

Curitiba, 05 de março de 2024.

MARIANA MARTINS NUNES
Defensora Pública do Estado do Paraná

Coordenadora do Núcleo de Promoção e Defesa dos Direitos das Mulheres

1 ADRIANA TEODORO SHINMI DEFENSORA PÚBLICA

2 MARIELA REIS BUENO DEFENSORA PÚBLICA

3 SILVIA CAROLINA P.. E SILVA DIETER SERVIDORA PÚBLICA

		2024-03-05T17:01:55-0300
	MARIANA MARTINS NUNES:36932755807